
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864  31Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

DOVIA PA 440 S/N°, BAIRRO VILA DOS MIRITIS ,SÃO JOÃO DE PIRABAS, 
PARÁ, CEP: 67.200-000, neste ato representada por seu representante 
legal GISELY DOS SANTOS SARMENTO OLIVEIRA, portador da Cédula de 
Identidade nº: 4998990 PC/PA, CPF/MF sob o nº 021.233.182-56, dora-
vante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: 50 (CINQUENTA) 
UNIDADES DE APARELHOS TELEFÔNICOS PARA O HEMOCENTRO COOR-
DENADOR BELÉM
DO PRAZO: DE FORMA IMEDIATA E INTEGRAL NO PRAZO MÁXIMO DE 45 
(QUARENTA E CINCO) DIAS, após a assinatura do instrumento contratual.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 2.395,50 (dois 
mil trezentos e noventa e cinco reais e cinqüenta centavos).      
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Lucidéia 
Oliveira, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GERAP e responsável 
pela fi scalização do contrato a Servidora Rebeca Guerra Trindade, Gerente 
de Infraestrutura (GEINE), da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 26/01/2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 760123

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 83, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 28 
de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de Janeiro de 2022.
PAE: 2022/19299
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 116/18.02.2021 (DOE nº 
34.499/23.02.2021) que designou o servidor RODRIGO SILVA MARQUES – 
Mat. 55590225/1, para atuar como gestor do Processo Administrativo Eletrô-
nico – PAE da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores RAUL DE PAULA MELO – Mat. 55586305/1, para 
atuar como Gestor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE e CRIS-
TIANO ROGERIO OLIVEIRA DOS SANTOS – Mat. 57197554/1, para atuar 
como Co-Gestor do Processo Administrativo Eletrônico – PAE da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 760135

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 68/2021
No DOE N° 34.863 11/02/2022, que publicou o número da publicação n° 760016.
ONDE SE LÊ: Belém/PA, 10 de Fevereiro de 2021
LEIA-SE: Belém/PA, 10 de Fevereiro de 2022
Ordenador Responsável: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 760359

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 18/2022
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para Assistência Respira-
tória dos pacientes adultos e pediátricos internados na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 127/2021
Data Assinatura: 02/02/2022
Vigência: Início em 02/02/2022 e término em 01/08/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052

Fonte de Recurso: 0269, 0103, 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
Contratado:
Nome: MAKE LINE COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA NOVA INDEPENDÊNCIA 755 QD N –
BROOKLIN PAULISTA – SP
CEP 04.570-001
Telefone: (11) 5060-3032
E-Mail: licitacao@makeline.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 760458

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4°
Data da Assinatura: 10/02/2022
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Reajuste do Contrato nº 24/2020, conforme Cláusula XIII – 
Do Reajuste Contratual
Contrato: 24/2020
Contratado: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS Nº 791 – EDIFÍCIO SÍNTESE PLAZA 
– SALA 1706 - UMARIZAL
Cep: 66.050-000
Telefone: (91)99833-7785 – 99327-2122
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 760439

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Nobreak de 
700 e 1200 kVA (fonte de energia ininterrupta) para aperfeiçoamento da 
infraestrutura de tecnologia da informação e apoio às atividades desen-
volvidas nos diversos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e em seu anexo Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

NOBREAK 700 VA - CARACTERÍSTICAS GERAIS:
Fonte de alimentação ininterrupta de 700 VA; com 
potência mínima 700VA (350W); com frequência 

de rede
60+/-5 Hz; com Tensão de Entrada 115/127/220v 

bivolt automático;
Com 5 tomadas de saída; com guia de cabos; com 

proteção contra surtos de tensão; Proteção eletrônica
contra sobrecarga; Proteção eletrônica contra sub/
sobretensão (desligamento e rearme automático 

na saída);
 

210 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.       

NOBREAK 1.200 VA
CARACTERÍSTICAS GERAIS

Fonte de alimentação ininterrupta de 1200VA; com 
potência mínima 1200VA (600W); com frequência 

de rede
60+/-5 Hz; Com Tensão de Entrada 115/127/220v 

bivolt automático;
Com 6 tomadas de saída; com guia de cabos; com 

proteção contra surtos de tensão; Proteção eletrônica
contra sobrecarga; Proteção eletrônica contra sub/
sobretensão (desligamento e rearme automático 

na saída);

140 R$ 87.777,20

LANCE NORTE 
DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/FHCGV/2021:
R$ 87.777,20 (Oitenta e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos).
Belém/PA, 11 de Fevereiro de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 760353
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material Im-
presso (Etiqueta rotulo de soro, envelope tipo saco timbrado grande e en-
velope tipo saco timbrado pequeno), para 12 meses, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.        Envelope tipo saco, timbrado destinatário, tamanho G timbrado 
destinatário em 1 cor só frente 26x36cm amarelo 30.000 R$14.100,00 A.P. C. BONA EIRELI

2.        Envelope tipo saco timbrado ambulatorial tamanho pequeno: 
impressão uma cor só frente, formato 18,5x25cm amarelo 50.000 R$10.000,00 JPF GRÁFICA E 

EDITORA LTDA

3.        Etiqueta autoadesiva rotulo de soro: impressão uma cor só 
frente formato 9,5 x 8,0 cm cor branco 80.000 R$1.600,00 JPF GRÁFICA E 

EDITORA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/FHCGV/2022:
R$ 25.700,00 (Vinte e cinco mil e setecentos reais).
Belém/PA, 11 de Fevereiro de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 760212


